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معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا 
درباره دقت در هنگام صدور و دریافت چک برای جلوگیری 
از کلاهبرداری هشدار داد و گفت: هنگام ثبت چک‌های 
صادره و دریافتی توسط خریدار و فروشنده در سامانه بانک 
مرکزی، در احراز هویت و اصالت سنجی چک دقت لازم 

را داشته باشید.
سرهنگ عبداله چولکی افزود: تا جایی که امکان دارد از 
دریافت چک‌های صیاد سنوات گذشته که الزامی به ثبت 
آنها در سامانه بانک مرکزی وجود ندارد خودداری کنید و 
دارندگان این چک‌ها نسبت به تعویض آن اقدام کنند.وی 
تأکید کرد: در هنگام مراجعه به بانک‌ها به هیچ وجه چک 
خود را که شامل اطلاعات بانکی است به افراد ناشناس 
نشان ندهید و مراقب کسانی باشید که پیشنهاد دریافت 
چک شما به هر بهانه و پرداخت بهای آن را به‌صورت نقدی 
دارند زیرا ممکن است پس از دریافت چک و افزایش رقم، 
از شما سوء‌استفاده شود.وی گفت: بهتر است معاملات 
کلان خود را که با دریافت چک صورت می‌گیرد، در ساعت 
کاری بانک‌ها انجام دهید تا امکان استعلام چک‌های 
دریافتی و نقد کردن آنها وجود داشته باشد.هیچگاه چکی 
را که اعتبار و اصالت آن را از بانک استعلام کرده‌اید به طرف 
معامله خود برنگردانید زیرا ممکن است در فرصتی مناسب 

چک اصیل را با چک جعلی تعویض کند.

هشدارهای پلیس درباره صدور و دریافت چک

چند توصیه برای اینکه در دام 
کلاهبرداران و جاعلان نیفتید

احکام اولیه متهمان پرونده حادثه تروریستی محله خانه 
اصفهان که منجر به شهادت ۳ نفر از نیروهای مدافع امنیت 

شده بود صادر و ۳ تن از آنها به اعدام محکوم شدند.
به گزارش تسنیم، ۲۵ آبان ماه بود که بر اثر یک حمله 
مسلحانه تروریستی در میدان نگهبانی محله خانه ‌اصفهان، 
۳ مدافع امنیت به نام‌های محسن چراغی، محسن حمیدی 

و محمد کریمی به شهادت رسیدند.
در این عملیات تروریستی تعدادی از مردم و نیروهای حافظ 

امنیت مجروح شدند.
پس از دستگیری عوامل تیراندازی و صدور کیفرخواست، 
دادگاه رسیدگی به اتهامات ۶ نفر از متهمان این پرونده در 
۴ جلسه در دادگستری استان اصفهان برگزار شد.در فرایند 
برگزاری دادگاه چهار نفر از متهمان دارای وکیل تعیینی بودند 
و دو نفر نیز به علت معرفی نکردن وکیل تعیینی، از امکانات 
قانونی استفاده کرده و برای آنها وکلای تسخیری در نظر گرفته 
شد. پس از برگزاری جلسات رسیدگی و بررسی مستندات و 

اخذ دفاعیات متهمان و وکلای آنها، رأی بدوی صادر شد.
صدور حکم اعدام برای ۳ نفر از متهمان این پرونده

براساس احکام صادره صالح میرهاشمی بلطاقی فرزند سید 
کاظم، متهم ردیف اول پرونده به اتهام محاربه از طریق 
کشیدن ساح کلت کمری، تشکیل و اداره گروه‌ مجرمانه 
به قصد برهم زدن امنیت کشور و اجتماع و تبانی منتهی 
به جرایم ضد امنیت داخلی به اعدام و به اتهام عضویت 
و همکاری با گروهک منافقین به ۱۰ سال حبس تعزیری 
محکوم شد.مجید کاظمی شیخ شبانی فرزند محمدرضا، 
متهم ردیف دوم پرونده به اتهام محاربه از طریق کشیدن 
ساح کلاشنیکف به اعدام و برای اتهامات عضویت در 
دسته‌‌ها و جمعیت غیرقانونی به قصد برهم زدن امنیت 
کشور و اجتماع و تبانی منتهی به جرایم ضد امنیت داخلی 

به ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شد.
سعید یعقوبی کردسفلی، فرزند کرمعلی متهم ردیف سوم 
پرونده به اتهام محاربه از طریق اقدام به کشیدن اسلحه 
و استفاده از کلت کمری به اعدام و برای اتهامات عضویت 
در دسته‌‌ها و جمعیت غیرقانونی به قصد برهم زدن امنیت 
کشور و اجتماع و تبانی منتهی به جرایم ضد امنیت داخلی 

کشور به ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شد.
امیرنصرآزادانی، فرزند محمد، متهم ردیف چهارم پرونده به 
اتهام عضویت در دسته‌‌های غیرقانونی به قصد برهم زدن 
امنیت کشور به ۵ سال حبس تعزیری، برای اتهام اجتماع و 
تبانی منتهی به جرایم ضد امنیت به ۵ سال حبس تعزیری و 
برای اتهام معاونت در محاربه به تحمل ۱۶ سال حبس تعزیری 
محکوم شد.سهیل جهانگیری فرزند عبدالحسین متهم ردیف 
پنجم پرونده از بابت اتهام اجتماع و تبانی منتهی به جرایم 
ضد امنیت داخلی کشور به ۲ سال حبس تعزیری با احتساب 
ایام بازداشت محکوم شد.برای جابر میرهاشمی فرزند هاشم، 
متهم ردیف ششم این پرونده حکم برائت صادر شده است.

این احکام اولیه بوده و در دیوان عالی کشور قابل 
است. فرجام‌خواهی 

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند 
روز قبل، مرد جوانی به پلیس مراجعه کرد 
و از ناپدید شدن برادر 37 ساله‌اش خبر 
داد و گفت: اوایل آذربرادرم، به قصد خرید 
کاپشن برای پسرش از خانه خارج شد اما 

دیگر برنگشت. 
او حتی ساعاتی بعد از خروجش عکس‌های 
چند مدل کاپشن را برای همسرش فرستاده 
بود تا از بین آنها انتخاب کند. همسرش هم 
یکی از کاپشن‌ها را انتخاب کرده و برادرم نیز 
آن را خریده بود اما در راه بازگشت به خانه 
ناپدید شده است. هر چقدر هم که با تلفن 

همراهش تماس می‌گیریم خاموش است.
همسر برادرم مدعی است که او همان روز 
ناپدید شدنش با وی تماس گرفته و گفته که 
به دلیل نامعلومی از سوی پلیس بازداشت 
شده است. با شنیدن این حرف ما به تصور 
اینکه برادرم بازداشت شده در این مدت 
شکایتی نکردیم اما چون حدود یک ماه و 
نیم است که از او خبری پیدا نکردیم و به 
هر جا هم که مراجعه کردیم گفتند چنین 
کسی بازداشت نشده تصمیم گرفتیم این 

موضوع را به پلیس اطلاع دهیم.
پس از این شکایت، تحقیقات به دستور 
بازپرس محمدتقی شعبانی آغاز شد.با توجه 

به اظهارات وی، بازپرس جنایی مشخصات 
مرد ناپدید شده را به پلیس اعام کرد و 
در استعلامات صورت گرفته معلوم شد 
که فردی با مشخصات او توسط نیروهای 
انتظامی بازداشت نشده است. در استعلام 
از مراکز درمانی نیز هیچ رد و نشانی از مرد 

جوان به‌دست نیامد.
رابطه پنهانی

در ادامه تحقیقات، تیم جنایی به روابط 
پنهانی همسر مرد ناپدید شده بنام مینا 
با مرد همسایه به نام بهروز که بوتیک 
لباس داشت مشکوک شدند و با بررسی 
پیامک‌های پنهانی آنها موضوع به شکل 
جدی‌تری پیگیری شد. در ادامه احتمال 
نقش داشتن آنها در ماجرای ناپدید شدن 
پدر خانواده پررنگ‌تر شد و سرانجام به 
دستور بازپرس جنایی، زن جوان و مرد 

همسایه بازداشت شدند.
در تحقیقات اولیه، آنها مدعی شدند که هیچ 
رابطه‌ای با هم ندارند و تماس‌ها و پیام‌ها در 
حد خرید و فروش لباس به‌صورت اینترنتی 

و حضوری بوده است.
گرچه آنها چنین ادعایی داشتند، اما زمانی 
که تیم جنایی برای بررسی‌های بیشتر راهی 
خانه مرد ناپدید شده شدند به سرنخی 

رسیدند که راز این معما را فاش کرد. 
مأموران داخل خانه، کاپشن بچگانه‌ای را پیدا 
کردند که مرد جوان برای پسرش خریده بود. 
بررسی تصاویر کاپشن‌ها داخل گوشی زن 
جوان نشان داد این همان کاپشنی است 
که شوهرش خریده بود. طبق اظهارات زن 
جوان، شوهرش بعد از خرید کاپشن به خانه 
برنگشته بود.اما با به‌دست آمدن این سرنخ، 
مینا مدعی شد: شوهرم آن روز این کاپشن را 
از مغازه دوست بهروز - مرد همسایه - خریده 
بود اما فراموش می‌کند که آن را با خود 
ببرد. دوست بهروز که از جا ماندن کاپشن 
با خبر می‌شود با او تماس می‌گیرد و به 
درخواست وی کاپشن را با تاکسی اینترنتی 

به خانه ما فرستاد.
اعتراف به جنایت 

از آنجا که بررسی‌ها نشان می‌داد زن جوان 
واقعیت را بیان نمی‌کند بازجویی‌های فنی 
از وی و بهروز ادامه پیدا کرد تا اینکه مرد 

همسایه صبح دیروز به قتل اعتراف کرد و 
گفت: من با مقتول همسایه بودم روز حادثه، 
او را به خانه‌ام کشاندم . از قبل داخل اتاق 
زیرزمین یک قبر کنده و آماده کرده بودم. 
با دستبندی که خریده بودم دستانش را 
بستم و با تهدید اسلحه مجبورش کردم 
به همسرش زنگ بزند و بگوید که پلیس 
او را در خیابان دستگیر کرده است. بعد 
هم او را داخل قبر انداختم و با شلیک 3 
گلوله از پشت سر او را به قتل رساندم و 
دفن کردم. با اعتراف مرد جوان، بلافاصله 
بازپرس شعبه هفتم دادسرای امور جنایی 
تهران و تیم بررسی صحنه جرم راهی محل 
جنایت در جنوب تهران شدند و جسد را از 
داخل قبری که رویش را با کاشی پوشانده 

بود بیرون آوردند. 
تحقیقات بیشتر از متهم و همسر مقتول 
درباره انگیزه اصلی آنها از این جنایت 

ادامه دارد.

 افشای راز قتل پدر
با پیدا شدن کاپشن بچگانه

مرجان همایونی/  پیدا شدن 
کاپشن بچگانه در خانه 
زوج جوان، سرنخ افشای راز 
قتل پدر خانواده به دست 
همسرش و مرد همسایه شد.

 حکم اعدام
برای ۳ نفر از متهمان محله خانه اصفهان

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت از انهدام 
باند تهیه و توزیع مواد روانگردان شیشه در منطقه 

یاخچی‌آباد تهران خبر داد.
به گزارش ایلنا، سرهنگ »ضرغام آذین« با اعلام این 
خبر اظهار داشت: مأموران پایگاه نهم پلیس مبارزه 
با مواد مخدر تهران بزرگ در پی کسب خبری مبنی 
بر فعالیت مجرمانه یک باند سابقه دار فروش مواد 
مخدر در شهر تهران پرونده‌ای در این رابطه تشکیل 
و رسیدگی به موضوع را در دستور کار قرار دادند. پس 
از بررسی صحت و سقم این خبر، تیمی از مأموران 
به محله یاخچی‌آباد تهران اعزام شدند و محدوده 
فعالیت متهمان را زیر نظر گرفتند.رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر فاتب گفت: پس از گذشت حدود یک 
ساعت، خودروی مورد نظر با ۳ نفر سرنشین رؤیت 
شد و مأموران برای متوقف کردن خودرو به سمت 

آن رفتند اما در ابتدا سرنشینان توجهی به هشدارهای 
پلیس نکردند. مأموران با توجه به قانون بکارگیری 
ساح و جلوگیری از فرار متهمان، اقدام به شلیک 
تیر به‌صورت هوایی و متوقف کردن خودرو کردند. 
پس از پیاده کردن و دستگیری ۳ سرنشین خودرو، 
در بازرسی صورت گرفته ۵کیلو و ۵۰۰گرم شیشه، 
۱۱گرم تریاک و ۴۲۹میلیون و ۵۰۰ هزار ریال وجه نقد 
حاصل از فروش مواد مخدر و یک دستگاه خودروی 

۲۰۶ آنان توقیف شد.

ریزش کوه در مسیر اردبیل- سرچم و واژگونی یک دستگاه 
اتوبوس، منجر به جان باختن سه نفر و مصدوم شدن هفت 

نفر شد.
به گزارش ایسنا، حمید قویدل مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان اردبیل گفت: پیرو گزارش دریافتی مبنی بر انحراف و 
واژگونی یک دستگاه اتوبوس در اثر ریزش کوه در کیلومتر 
۴۳ جاده کوثر - سرچم، چهار تیم عملیاتی از جمعیت هلال 
احمر شهرستان‌های کوثر و خلخال متشکل از ۱۱ نجاتگر با 
 پنج دستگاه خودرو امدادی به محل حادثه اعزام شدند.

وی افزود: این حادثه هفت مصدوم و سه فوتی داشت که دو 
نفر از افراد فوتی بعد از عملیات رهاسازی، به عوامل نیروی 
انتظامی تحویل و دو نفر از مصدومان حادثه در حین انتقال 
به مرکز درمانی در مسیر به عوامل اتوبوس آمبولانس اورژانس 

تحویل داده شدند.

 ۳ کشته و ۷ مصدوم بر اثر ریزش کوه 
 ـسرچم در جاده اردبیل 

زمینگیر شدن ۳ قاچاقچی شیشه در پایتخت

فرمانده انتظامی 
نور از وقوع قتل 
 ۲۶ جوان  یک 
ساله و دستگیری 
قاتل در کمتر از 
چهار ساعت خبر 

داد.
به گزارش پایگاه پلیس، سرهنگ علی اکبر قلی‌پور گفت: 
در پی تماس مردمی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر نزاع و درگیری منجر به چاقوخوردگی، مأموران انتظامی 

کلانتری ۱۲ رویان به محل وقوع حادثه اعزام شدند.
در گزارش‌ها مشخص شد جوانی ۲۶ ساله بر اثر ضربه 
جسم سخت از ناحیه قلب مجروح و متأسفانه بر اثر 
خونریزی زیاد فوت کرده است. مأموران آگاهی و انتظامی با 
کار اطلاعاتی و بررسی صحنه جرم، قاتل را که فردی ۲۱ ساله 
بود، شناسایی و به همراه همدستش که در نزاع مشارکت 
داشته در کمتر از چهار ساعت دستگیر و در بازرسی از 

مخفیگاه آنها یک قبضه ساح سرد کشف کردند.
سرهنگ قلی‌پور با اشاره به اینکه متهم درتحقیقات اولیه 
انگیزه خود از وقوع قتل را اختلاف قبلی اعام کرد، گفت: 
متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی تحویل 

داده شدند.

»جلال خنفری« جوان ۳۹ ساله‌ آبادانی که سه‌شنبه 
هفته گذشته با فداکاری به دل آتش زد تا دختر 
چهار ساله‌ همسایه در میبد یزد را از سوختن و 
مرگ نجات دهد، خود گرفتار آتش شد و پس از 
۶ روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ، درگذشت.

به گزارش ایرنا، آتش‌سوزی در ساعت هشت و ۲۷ 
دقیقه صبح روز سه‌شنبه هفته گذشته در یک 
واحد مسکونی در شهرک شهدای میبد یزد رخ داد 
و دختر چهارساله‌ای که در این منزل به سر می‌برد 
را گرفتار کرد. این کودک در همان لحظه حادثه 

بعلت خفگی، فوت کرد.
جوان ۳۹ ساله اهل آبادان که همسایه این کودک 
بوده با مشاهده شعله‌ور شدن آتش در منزل 
همسایه خود به آنجا مراجعه و برای نجات کودک 
گرفتار در آتش، وارد خانه می‌شود. اما متأسفانه 

تلاش‌های این جوان که برای نجات این کودک به 
آتش زده بود بی‌نتیجه ماند و خود دچار سوختگی 
شدید و به بیمارستان سوانح سوختگی یزد منتقل 
شد و به‌دلیل شدت سوختگی بعد از یک هفته 

درگذشت.

 درگذشت جوان فداکار آبادانی
که به دل آتش زده بود

دستگیری قاتلدستگیری قاتل
در 4 ساعت

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی از مرگ کارگر 
جوان معدن زغال‌سنگ طبس بر اثر برخورد واگن خبر داد.

به گزارش ایرنا، حامد حسن‌نژاد گفت: بعد از برخورد واگن با این جوان 
عملیات امداد و نجات انجام شد و مصدوم با بالگرد به بیمارستان 
شهید مصطفی خمینی طبس منتقل شد ولی متأسفانه به‌دلیل ضربه 
شدید در بیمارستان جان باخت.این کارگر متولد ۱۳۷۰ و از افراد بومی 

شهرستان بوده است.

کارگر معدن 
زغال‌سنگ طبس 
بر اثر برخورد واگن 
جان باخت


